
ОЛЕКСАНДРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ
вулиця Коцюбинського, будинок 2. селище міського типу Олександрівка, 

Олександрівського району, Кіровоградської області, 27300, 
тел.(05242)3-26-78. e-mail: viddil kulturv k27Tukr.net код СДРПОУ 44069674

НАКАЗ

смт Олександрівка

Від «/^»С у Ч ^ г ,____2024 р. № ОД/& -/< £ ,

Про затвердження паспортів 
бюджетних програм на 2024 рік 
1010160, 1011080,1014030,
1014040, 1014060, 1014081

Відповідно до Правил складання паспортів бюджетних програм місцевих 
бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 26.08.2014 року №836 «Про деякі питання запровадження програмно- 
цільового методу складання та виконання місцевих бюджетів» (із змінами і 
доповненнями), рішення селищної ради від 22.12.2023 року № 4879 «Про бюджет 
Олександрівської селищної територіальної громади на 2024 рік»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорти бюджетних програм на 2024 рік по головному 
розпоряднику коштів - відділу культури та туризму за кодами програмної 
класифікації видатків місцевих бюджетів (КПКВК МБ):

КПКВК МБ 1010160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
( місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»:

КПКВК МБ 1011080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами»;
КПКВК МБ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»;
КПКВК МБ 1014040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок»;
КПКВК МБ 1014060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 

клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів»;
КПКВК МБ 1014081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі 

культури і мистецтв».

Людмила ГУНЬКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/ < ^  2024_________________№  Соіу-01/12____________________

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

П А С П О Р Т
бюджетної програми місцевого бюджету на 2024 р ік

1000000 Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району
_________________________________  К іровоградської облає і і____________________________________________________________________
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

кредитування місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Від іі. і культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області_______________________________________ __________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

3. 1014081

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

4081 0829

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету і

Забезпечення діяльності інш их закладів в галузі культури і
мистецтва__________________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевою бюджету)

1154200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень .'бюджетних асигнувань 732 900,00 гривень, у т м \  числі загального фонду 732 900,00 гривень та

спеціального фонду 0,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми 
Конституція України;
Бюджетний кодекс України;
Закон України "П р о  Державний бюджет на 2024 р ік " ;

Закон України "П р о  культуру"
Наказ М іністрества фінансів України від 26.08.20І4р № 836 "П ро  деякі питання запровадження нрої рамно-цільового методу складання іа  виконання місцевих бюджетів"; 

С пільний наказ М іністрества фінансів У кра їни  та М іністерства культури  У країни від 01.10.20Юр № 1150/41" Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників  їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "К у л ь т у р а "" ;

Рішення селищної ради від 22. !2.2023року № 4879 "П ро  бюджет О лександрівської селищної територіальної громади на 2024 р ік "

6. І [ід і державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення сприятливих умов національно-культурного розвитку, вирішення питань. лов"язаних з діяльністю та розвитком базової мережі закладів культури, здійснення державними та недержавними 
закладами культури заходів, що фінансуються з місцевих бюджетів

7. Мета бюджетної програми
П ід тр и м ка  та р о зв и то к  ку .іь т у р н о -о с в їі н іх  заходів



. бюджетної програми

>2 3/п Завдання

Ґ _ _ _ 1_ _ _ _
Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів, складання 
централізованого господарського обслуговування

надання кошторисної, звітної, фінансової документації, фінансування установ згідно із затвердженими кошторисами, надання якісних послуг з

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№  з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Підтримка та розвиток культурно-освітніх заходів 732 900,00 0,00 732 900,00

УСЬОГО 732 900,00 0,00 732 900,00

10. 11 орел і к місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п 1 Іаймеиувания місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 11 ро грам а розвитку культури на території Олександрі вської селищної ради на 2024 рік 732 900,00 0,00 732 900,00

Усього 732 900,00 0,00 732 900,00

V зу; штати ви і показники бюджетної програми

№ з/п 1 Іоказники
Одиниця

виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість установ -централізованих бухгалтерій од 1 іоложення 1,00 0.00 1.00
середн< число окладів(ставок), усього од. У 1 іа і іній розпис 4,00 0,00 4,00

середнє число окладів (ставок) спеціалістів од 11 ітаз іній розпис 4,00 0,00 4,00
витрати загального фон.і\ на забезпечення діяльності інших 

закладів в і а.їх зі культури і мистецтва
шс ірн Кошторис 732,90 0,00 732,90

Кількість культурно-освітніх заходів од Перспективний план 480,00 0,00 480,00
продукту

Кількість заходів од Перспективний план 480,00 0,00 480,00
ефективності

Середні витрати на здійснення одного шходх гри розрахунок 1 526,88 0,00 1 526,88
я кос її

. / г У - з у ^ ______
5  і к а збільшення кількості заходів у плановому періоді 
>\^ д н й Ш -Ш О  до фактичного показника попереднього періоду

вас розрахунок 137,10 0,00 137,10

,/г 5 У /  ,
Пд і̂ . /м іи й  

[ І ^ іЩ щ о ї  і

у о "™
К>:І\% Р И4  та Туризму Олександрійської 

пнЬшьшго району К і - 1 асті
/  о?1.; / І

Людмила ГУ ІІЬКО
(Власне ім 'я, ПРІЗВИЩЕ)

Гортану)

I I ?
І Ііиальїшк фінансового відділу О .'Цйеіі^ігівсьі 
кронишіицької о району К ір о в о гр а д і^ і^ б - іас

Д о . ^ .
С /.  2024

кіровоградської області

ІНО,/ 0 ^

(Дата погодження І 1 Л<Г '■
ми. /ф  * у к р К \^ ^ к ,

Валентина ШИЯТА
(Власне ім 'я. ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/<f. ОУ. 2024_________________ №  О-Ь - 01/12___________________________________________

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

П А С П О Р Т
бю джетної програм и місцевого бюджету на 2024 р ік

100(1001) Відділ культури  та туризму О лександрійської селищної ради К рон іївни иько го  району
__________________________________  К іровоградської області_______________________________________________________________________
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

кредитування місцевого бюджету)

44069674

(код заЄДРЛО У)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ кульгури  та туризму О .іе кса н д р ів сько їсе .іііи то ї ради К р о їт к іїи и ь к о го  району 
Кіровоградської області______________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(КОД заЄДРПОУ)

Забезпечення діяльнеє і і палаців і будинків культури ,
3. 1014060 4060 0828 клубів , центрів дозвілля та інш их клубних закладів 1154200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

4. Обсяг' бюджетних призначені,/бюджетних аеипп ваш, 6 862 400,00 гривень, у тому числі загального фонду 6 827 400,00 гривень та

спеціального фонду 35 000,00 гривень.

програмної класифікації впдат 
тукання місцевого бюджету )

11< >над ь ію ї клас ііфі каш і 
кредитування бюджету )

( найменування окіджеі іграми згідно з Типовою програмною 
кредитування місцевого бюджету )

( код бюджету )

5. 1 Іідстави для виконання бюджетної програми 
Конституц ія  У кра їн и ;
Бюджетний кодекс У кра їн и ;
Закон Укра їни  "П р о  Д ерж авний  бюджет на 2024 р ік " ;

Закон Укра їни  "П р о  кул ьтур у"
Паки і М іністресз ва ф інансів У кра їни  від 26.08.2014р As 836 "П р о  деякі питання  запровадження проз рамно-ц ільового меюду складання та виконання м ісцевих бю дж етів"; 

С п ільний  наказ М ін  ic i рества ф інансів У кра їн и  та М ін істерства кул ьтур и  У кра їни  від 01.10.201 Op .Nl> 1150 /41 "  Про затвердження Типового  переліку бю джетних програм та 
результативних по ка зн и к ів  їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "К у л ь т у р а " " ;

Р ішення селищ ної ради від 22 .12.2023року №> 4879 "П р о  бюджет О лександ р івсько ї селищ ної територ іальної громади на 2024 р ік "



лН О Ї політики, на досягнення яких.спрямована реалізація бюджетної програми

<<2 з/п Ціль державної пол ітики

Г
Створення умов для творчого розвитку особистості,підвищення культурного рівня естетичного виховання громадян,доступності освіти у сфері культурби для дітей та юнацтва,задоволення культурних потреб 
укр. народу,розвитку закладів культури,незалежно від форм в

7. Мста бюджетної програми
Надання послуг з о р га н ііа и ії культурного  дозвілля населення

8. Завдання бюджетної програми
№  з/п Завдання

1 Забезпечення організації культурного дозвілля населення і зміцнення культурних традицій

9. І Іаирями никористання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 1 Іадання послуг з організації ку льтурного дозвілля населення 6 827 400.00 35 000,00 6 862 400.00

УСЬОГО 6 827 40(1,00 35 000,00 6 862 400,00

1(1. І Ісрс.іік місцевих / регіональних програм, т о  виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№  і и і Іайменх иаиия місцевої регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 11 рої рама розвій ку к\ льіурн на території ( їлексанлрівської селищної ради на 2024 рік 6 827 400,00 0,00 6 827 400.00

Усього 6 827 400,00 0,00 6 827 400.(10

І І. IV і\ н> і д тинні пока т и к и  бюджетної програми

N" і/м 1 Іоказники
Одиниця

виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

сере.те число окладів (славок) керівних працівників од 111 гаї ний розпис 23.25 0,00 23,25
середнє число окладів (ставок) спеціалістів од Штатний розпис 32,25 0,00 32,25

кількість установ - усього од Статут, св ід от  во про державну 
реєстрацію

34.00 0,00 34,00

середнє число окладів (ставок) - усього од Штатний розпис 80.00 0,00 80,00
кількість установ - усього у тому числі будинків культури од Статут 19.00 0,00 19,00

кількість установ -  у с ь о г о  у  т о м у  числі: клубів од Статут 15.00 0,00 15,00
середнє число окладів (ставок) обслуговуючого та технічного 

персоналу.
од Штатний розпис 24.50 0.00 24,50

видатки шгального фонду на забезпечення діяльності палаців, 
будинків к у л ь т у р и , клубів та інших закладів клубного типу

тис гри Кошторис 6 827.40 . ■ 0,00 6 827,40

продукту
кількість відвідувачів -  у с ь о г о осіб Перспективний план 45 100.00 0,00 45 100.00

кількість відвідувачів - усього \ тому числі: безкоштовно осіб І Іерспективиий план 45 100.00 0,00 45 100,00
кількість заходів, які забезпечують організацію культурного дозвілля 

населення
од 1 Іерспективний план 1 200.00 0,00 1 200,00

плановий обсяг доходів тис. гри Кошторис 0.00 35,00 35,00



еф ективності .

середні витрати на одного відвідувача грн. розрахунок 151,38 0,00 151,38
середні витрати на проведення одного заходу грн. розрахунок 5 689,50 0,00 5 689,50

ЯКОСТІ

—

відвідувачів у плановому періоді відповідно до 
■>НУ К/Рп /ї"/'Фж Кі ічного показника попереднього періоду

відс. розрахунок 99,97 0,00 99.97

;CD\

п^Туризму Олександрі вської 
іькоі}вф'аиЬну Кіровоградської області

І ІО Г О І
Фінансовий пінної ралм

Д р
(підпис)

(Назва місцева
градеької ооласті 

СГ'S>\
і Іачальник фінансової о відділ) Олсксапді 
Кропивницького району Кіровоградської'

/ # !  2024

^Г О
Яфі cell ради\

(Дата погодження)

|у >  у  ;  .
4\cS>io

ми.

Людмила ГУНЬКО
(Власне ім 'я, ПРІЗВИЩ І-)

Валентина Ш ИЯ ТА

(Власне ім 'я. ПРІЗВИЩ І )



■>6

1. 1000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

П А С П О РТ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника кош тів  м ісцевого бю джету)

/ Є С /  .2024_________ № О /У -Ь У Х Ї_________________________

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

бюджетної програми місцевого бюджету па 2024 р ік

Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської област і__________ ___________________________________________________

(найменування головного ро іііорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ культури та туризму Олександрійської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської област і______________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ)

3. 1010160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті
Києві), селищах, селах, територіальних громадах 1154200000

(код 11 рої рамної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевої о бюджету)

(код Функціональної класифікації
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4 Обсяг бю дж етних нр ігіначеііь /б іоджетних асигнувань 967 700,00 гривень, у т о \ і\  числі загального фонде 967 70(1,00 гривень -та

спеціального фонде (1,00 гривень

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми 
Конституція > країни; 
бюджетний кодекс У країни;
Закон України "П р о  Держави її н бюджет на 2024 р ік " ;

Закон України "П р о  місцеве самоврядування"
Пака і М ін іе і речі ва фінансів України від 26.08.2014р .V« 836 "П р о  деякі питання впровадження її рої рамно-цільового методу складання та виконання місцевих бю джетів"; 

Накат М і ніс і речі на фінансів У країни від 15.06.2023 р ЛІ» 322" Про затвердження І н нової о переліку ре гулы  а і іівннх пока т и к ів  бюджетних програм місцевих бюджетів у галузі 
"Державне упр а вл іння ";
Рішення се. нннної ради від 22.12,2023 року Л» 4879 "П ро  бюджет О лександрійської селищної територіальної громади на 2024 р ік "

6 І Ц-ТІ д е рж авн о ї п о л іт и ки , на д осягнення  я ки х  спрям ован ії реалічація б ю д ж е тн о ї програм и

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення якісного та ефективного управління закладами культури

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення ефекі іівио ї дія, н.нос і і відповідної о орг ан\ м ісцевої влади

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення виконання наданих законодавством повноважень



.апрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечити належне керівництво і управління закладами культури (здійснення поточних 

видатків на оплату прані з нарахуваннями, придбання товарів та послуг)
967 700,00 0,00 967 700,00

УСЬОГО 967 700,00 0,00 967 700,00

і 0. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№  з/п Показники
Одиниця

виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
затрат

кількість штатних одиниць од Штатний розпис 4,00 0.00 4,00
ви грати на матеріально-технічне забезпечення ( предмети, 

матеріали, обладнання та інвснтра)
гри форма 2 фінансової звітності, 

Коштрис
1 000.00 0.00 1 000.00

ви грати на оплату праці і нарахування на заробітну плату
ф "

форма 2 фінансової звітності, 
кошторис

963 200,00 0.00 963 200,00

інші видатки, які не мають постійного характеру в бюджетних 
періодах

гри форма 2 фінансової звітності, 
кошторис

3 500,00 0,00 3 500,00

продукту
кі н,кість листів, звернень, тощо од Журнал реєс трації 369,00 0.00 369.00

кількість виданих розпорядчих актів од Журнал реєстрації 70.00 0.00 70,00
ефективності

кількість виконаних листів, звернень, заяв на одного працівника од. розрахунок 92.00 0.00 92,00
середні витрати на оплачу праці і нарахування на заробітну плату 

однієї штатної одиниці
гри розрахунок 240 800,00 0.00 240 800,00

кількість виданих розпорядчих актів на одного працівника од розрахунок 18.00 0.00 18,00
іірглііі виграти на забезпечення матеріально-технічними ресурсами 

однієї штатної одиниці ф "
розрахунок 250.00 0.00 250,00

/(/уОесІе^?^№грати на забезпечення інших видатків, які не мають 
"Тю Г>цїт^,жіЮ^"герх в бюджетних періодах, однієї ш га ї мої одиниці гр„

розрахунок
875,00 0.00 875,00

ПО! ІІО :

ури'іму Олександрівської 
Зйопу Кіровоградський^

"•у)(Назва м

І Іача;іі»ніііП|й6іЦ8ййбб8<иіділу ОлександрівсьІ 
Кропмвшіцького району Кіровоградської облаї

202-1
(Дата погодження

Людмила ГУНЬКО
(Власне їм я. ПРІЗВИЩЕ»

Валентина 11ІИЯТА
(Власне ім ’я. ПРІЗВИЩЕ)

® ЖХ/І/П/чйАР*'
М II



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/Є. € /  2024__________________ №  - 01/12______________________________________

ЗАТВЕРДЖЕНО ^
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року Лі* 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

П А С П О Р Т
бю джетної програм и місцевого бюджету на 2024 р ік

1000000 Відділ культури та туризму О лександрійської селищної ради Кропивницького  району
___________________________________ К іровоградської області_______________________________________________________________________
(код І Ірограмної класифікації видатків та (найменування головною розпорядника коштів місцевого бюджету)

кредитування місцевого бюджету)

1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ культури та тур іп м у  О лександрійської селищної ради Кропивницького  району 
К'ірової радської області___________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код м Є Д Р П О У )

44069674

(КЧІ.'І и С Д Р П О У )

з. і онохо 1080 0960
Надання енсіїіа .іііованоїосв іти  мистецькими школами

(код І Ірограмної класифікації видатків та 
кредитування м ісцевою бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування м ісцевою бюджету)

(код Функціональної класифікації (найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією
видатків та кредитування бюджету) ви ліпків  та кредитування м ісцевою бюджету)

1154200000

4. Обсяг бюджетних при значснь/бюджстних аеигму вань 3 091 800,00 гривень, у тому числі чагальиого фонду 2 951 800,00 і ринеш, та

спеціального фонду 140 000,00 гривень.

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми 
Конституц ія  У кра їни ;
Бюджетний кодекс У кра їни ;
Закон У кра їни  "П р о  Д ерж авний бюджеі на 2024 р ік " ;

Закон У кра їни  "П р о  кул ь тур у "
Наказ М ін істрества ф інансів Укра їни  від 26.08.20І4р №  836 "П р о  деякі питання запровадження програм но-ц ільового методу складання та виконання місцевих бю джетів"; 

С п іл ьний  наказ М ін істрсства  ф інансів У кр а їн и  та М ін істерства культур и  У кр а їн и  від 01.10.2010р №  1150/41" Про затвердження Т и п о в о ю  переліку бю джетних програм та 
результативних по ка зн и к ів  їх виконання для м ісцевих бюджетів у галузі "К у л ь т у р а " " ;

Рішення селищ ної ради від 22 .12.2023рок_> №  4879 "П р о  бюджет О лександр івсько ї селищ ної територ іальної громади на 2024 р ік "

6. І (і, і і державної полі і ики. на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п 1 [їдь державної пол ітики

1 Забезпечення прав громадян на иобулгтя позашкільної освіти

7. Мета бюджетної програми



,.с та естетичне виховання дітей та молоді

8. Завдання бюджетної програми

№  з/п Завдання

1 Забезпечення надання початкової музичної освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Духовне та естетичне виховання дітей та молоді 2 951 800.00 140 000,00 3 091 800,00

УСЬОГО 2 951 800,0(1 140 000,00 3 091 800,00

К). І Іере.іік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№  з/п 1 Іайменування м ісцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 1 Ірограма розви і к \ кудьтури на території Одександрівеької селищної ради на 2024 рік 2 951 800.00 0,00 2 951 800,00

> СЬОГО 2 951 800,00 0,00 2 951 800,00

І І. І’е зультатиипі покаш ики бюджетної програми

№  з/п 11 указники
О д и н и ц я

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 7 3 4 5 6 7
$и і ри І

кількість ус і анов-усього ОД
Статут, свідоцтво про державну 

реєстрацію
1,00 0.00 1.00

кількість усі анов-усього в тому числі музичних шкіл од Статут, свідоцтво про державну 
реєстрацію

1.00 0.00 1,00

середнє число окла;ив(ставок)-усього од Штатний розпис 19.69 0,50 20,19
середнє число окладів (С іавок) керівних працівників од Штатний розпис 1.00 0.00 1.00

середнє число окладі »(ставок) педагогічного персоналу од. Штатний розпис 17,19 0,00 17.19
середнє число окладів (ставок) спеціалістів од Штатний розпис 0,00 0,00 0.00

середнє число окладів (ставок) обслуговуючого та технічного 
персоналу

од Штатний розпис 1.50 0.50 2.00

кількість відділень (фортепіано, народні інструменти, тощо) од Статут 4,00 0.00 4.00
кількість класів од. Статут 7,00 0,00 7,00

Видатки на отримання освіти \ школах естетичного виховання- 
всього

тис і рн Фінансова звітність 2 951.80 140.00 3 091.80

Видатки на отримання освіти \ шкодах естетичного виховання за 
рахунок загального фонду

тис. гри. Ф-2 фінансової звітності 2 951,80 0.00 2 951.80

видатки на отримання освіти у школах естетичного виховання за 
рахунок спеціального фонду

тис. гри форма 4 фінансової звітності 0,00 140,00 140,00

\ томх числі плата за навчання \ школах естетичного виховання ТИС гри форма 4 фінансової звітності 0.00 140,00 140,00
п р о д у кту

("средни к іл ь к іс т ь  у ч н ів , я к і  <м р и м у ю ть  о св іту  у ш ко л а *  
естетичного  виховання

осіб 124,(1(1 0,00 124,0(1

в тому чис;її хлопчиків осіб Контингент УЧНІВ 46,00 0,00 46,00
в тому числі лівчатка осіб Контингент учнів 78.00 0,00 78.00



середня кількість учнів, звільнених від плати за навчання
осіб

посвідчення, п.2 ст.26 розд.5 Закон 
України "Про позашкільну освіту" 

від 22.06.2000р №1841-111
7,00 0,00

•

7,00 Ч

ефективності
Кількість учнів на одну педагогічну ставку осіб розрахунок 7,00 0,00 7,00

кількість діто-днів од розрахунок 21 700,00 0,00 21 700,00
витрати на навчання одного учня, який отримує освіту в школах 

естети ч ного ви ховання
гри. розрахунок 23 804,83 1 129,03 24 933,86

я кості
Кількість днів відвідування учнями шкіл естетичного виховання

ДНІВ

Додаток 1 до типового навчального 
плану, наказ Міністерства культури 

№101 від 18.02.2002р , розклад 
занять

175,00 0,00 175,00

Відсоток обсягу плати за навчання у школах естетичного виховання 
в загальному обсязі видатків на отримання освіти у зазначених 

школах
в і де.

розрахунок
0,00 4,53 4,53

динаміка збільшення кількості учнів, які отримують освіту у школах 
естетичного виховання у плановому періоді відповідно до 

фактичного показника попереднього періоду
відс.

розрахунок
100,00 0,00 100.00

"х ,

(Дата погодження)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ М іністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

/ < / ?  2024_________________ №  - 01/12__________________________________________

П А С П О Р Т
бю джетної програм и місцевого бюджету на 2024 р ік

1000000 Віллі. ■ культури  іа  туризму Олександрійської селищної ради К ропивнинького  району
__________________________________  К іровоградської області_______________________________________________________________________
(код Програмної класифікації видатків та (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету')

кредитування місцевого бюджету')

44069674

( код та ЄДРПО У)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ ку льтури іа  туризму О лександрійської селищної ради К ропивнинького  району 
Кірової радської області___________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

П о з и С Д І ’ ПО У)

3 . ____________1014030___________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету )

________________ 4030________________
(код Типової програмної класифікації видатків га 

кредитування місцевого бюджету)

___________0824___________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

{абезнечсннії д іяльності бібліотек___________________________
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видат ків  та кредитування місцевого бюджету)

1154200000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначені, бюджетних асиі нукань З 464 900,00 гривень, у тому числі загального фонду З 453 400,00 гривень та

спеціального фонду 11 500,00 гривень.

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми 
Конституц ія  У кра їни ;
Бюджетний кодекс У кра їни ;
$акон Укра їни  "П р о  Д ерж авний  бюджет на 2024 р ік " ;

Закон Укра їни  "П р о  кул ь тур у "
Наказ М ін істрества ф інансів У кра їни  від 26.08.2014р №  836 "П р о  деякі питання запровадження прої рамно-ц ільового методу складання та виконання місцевих бю джетів"; 

(  ц ільний наказ М ін істрества ф інансів У кр а їн и  та М ін істерства кул ьтур и  У кра їн и  від 01.10.201 Ор № 1150/41" Про затвердження Т ипового переліку бю джетних програм та 
резульзативних по ка зн и к ів  їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "К у л ь т у р а " " ;

Р ішення селищ ної ради віл 22.12.2023року ЛГ» 4879 "П р о  бюджет О лександр івсько ї селищ ної територ іальної громади на 2024 р ік "

6. 1 Іфіі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п 1 Ііль державної пол ітики

1
Реалізація мрак громадян на бібліотечне обслуговування; забезпечення загального доступ) до інформації га культурних цінностей, що збираються, зберігаються та надають в тимчасове користування бібліотеками

7. Мета бюджетної програми



,н прав громадян на бібліотечне обслуговування, загальну доступн ість до інф орм ації та куль тур н и х  цінностей, що збираю ться, зберігаються, надаються в тимчасове  
рвання бібл іотеками________________________

6. Завдання бюджетної програми
№  з/п Завдання

1 Забезпечення доступності для громадян документів та інформації,створення умов для повного задоволення духовних потреб громадян,сприяння професійному та освітньомх розвитку громадян,комплектування та 
зберігання бібліотечних фондів.їх облік.контроль за вико

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
І Забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування 3 453 400,00 11 500.00 3 464 900.00

УС Ь О ГО 3 453 400,00 11 500,00 3 464 900,00

10. І Іерслік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п 1 Іайменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

і Програма розвитку культури на території Олександрійської селищної ради на 2024 рік 3 453 400.00 0,00 3 453 400.00

Усього 3 453 400,00 0,00 3 453 400,00

І І . Результативні показники бюджетної програми

№  з/п 1 Іоказники
О д и н и ц я

в и м ір }
Джерело Інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

серед і к  число окладів (ставок) керівних працівників од Штатний розпис 2.00 0,00 2,00
серед і к  число окладів (ставок) спеціалістів од Штатний розпис 30.00 0.00 30,00

середнє число окладів (ставокОбслуговуючого та технічного 
персоналу

0/1 Штатний розпис 3,00 0,00 3,00

середнє число окладів (ставок) - усього од. Штатний розпис 35.00 0,00 35.00
кількість установ (бібліотек). од Статут, свідоцтво про державну 

реєстрацію
27.00 0.00 27,00

продукту
число читачів тис чол. форма 6-НК 1 1.20 0.00 11,20

бібліотечний фонд тис примірників форма 6-І ІК 145,54 0,00 145.54
1 не ї рн. форма 6-І ІК 1 839.20 0.00 1 839.20

поповнення бібліотечного фонд\ тис примірників форма 6-І ІК 2.69 0,00 2.69
тис гри. форма 6-НК 227,30 0.00 227,30

списання бібліотечного фонду тис. примірників форма 6-НК 4,21 0.00 4,21
тис гри форма 6-НК 26,80 0,00 26,80

к і . і ь к і с і  ь книговидач 0/1 форма 6-І ІК 2 19 000,00 0,00 219 000,00
ефективності

кількість книговидач па одного працівника (ставку). од форма 6-НК 6 257.00 0,00 6 257,00
середні шграти на обслуговування одного читача гри ро{рахунок 234.70 0.00 234.70

середні витрати на придбання одного примірника книжок гри розрахунок 84.50 0,00 84,50
якості



динаміка поповнення бібліотечного фонду в плановому періоді 
відповідно до фактичного показника попереднього періоду

відс. розрахунок 152,20 0,00 ------------------------------- * > 4 .152,20

динаміка збільшення кількості книговидач у плановому періоді 
відповідно до фактичного показника попереднього періоду

відс. розрахунок
99,40 0,00 99,40

М II



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ
Відділ культури та туризму Олександрівської селищної ради Кропивницького району 
Кіровоградської області

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) 

о /  2024_________________ №  - 01/12__________________________________________

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року Х» 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

І .  1000000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

П А С П О Р Т
бю джетної програм и місцевого бюджету на 2024 р ік

Відділ культури  га туризму О лександрійської селищної ради Крон и ви и иького  району 
К іровоградської області_______________________________________________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44069674

(код за ЄДРПО У)

2. 1010000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Відділ культури га туризму О лександрійськоїселищ ної ради К роп и вницького  району 
К іровоградської області___________________________________________________________________

(найменування відповідального виконавця)

44069674

(код за ЄДРПОУ І

3. ____________1014040___________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

________________ 4040________________
( код Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету')

___________0S24___________
І код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Забезпечення діяльності мучеїк і виставок__________________
(найменування бюджетної програми згідно < Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету)

4. Обсяг бюджетних при значень/бюджетних асигнувань 691 800,00 гривень, у тому числі загального фонду 689 800,00

спеціального фонду 2 000,00 гривень.

1154200000
(код бюджету)

гривень та

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми 
Конституц ія  У кра їни ;
Бюджетний кодекс У кра їни ;
Закон Укра їни  "П р о  Д ерж авний бюджет на 2024 р ік " ;
Закон Укра їни  "П р о  кул ь тур у "
Наказ М ін істрсства ф інансів У кра їни  від 26.08.2014р .V» 836 "П р о  деякі питання запровадження програм но-ц ільового методу складання та виконання місцевих бю джетів"; 

( в ільний  наказ М ін істрсства  ф інансів У кр а їн и  та М ін істерства кул ьтур и  У кр а їн и  від 01.10.201 Ор № 1150/41" Про затвердження Т ипового переліку бю джетних програм та 
результативних по ка зн и к ів  їх виконання для м ісцевих бюджетів у галузі "К у л ь т у р а " " ;

Р ішення селищ ної ради віл 22.12.2023року №  4879 "П р о  бюджет О лекеандр івської селищ ної територ іальної г ромади на 2024 р ік "

6, І Ц. і і державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№  з/п 1 Ііль державної політики

1 Підтримка і розвиток мережі музеїв

7. Мета бюджетної програми
Вивчення, збереження і використання матеріальної та духовної культур и , залучення громадян до надбань національної і св ітово ї істор и ко -кул ьтурн о ї спадщ ини



^джетної програми

У п Завдання

і Забезпечення збереження популяризації духовного надбання націй (розвиток інфраструктури музеїв), забезпечення ви ставовою діяльністю

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

і Вивчення, збереження і використання матеріальної іа духовної культури, залучення 
громадян до надбань національної і світової історико-к\.іьтурної спадщини

689 800.00 2 000,00 691 800,00

УСЬОГО 689 800,00 2 000,00 691 800,00

К). І Ісрслік місцевих /  регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ т/и 1 Іайменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 1 Ірограма розвитку культури на гериторії Олександрівської селищної ради на 2024 рік 689 800,00 0,00 689 800,00

> (1,01 0 689 800,00 0,00 689 800,00

І І. IV t\ м,і,пивні показники бюджетної програми

№  1/11 

і

Показники
Одиниця

виміру
Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

2 3 4 5 6 7
затрат

кількість установ од. Статут, свідоцтво про державну 
реєстрацію

1.00 0.00 1,00

середі к число окладів (ставок) керівних працівників од Штатний розпис 2,00 0,00 2,00
середі к число окладів (ставок) спеціалістів од. Штатний розпис 2.5() 0.00 2,50

серед їй число окладів (ставок) обслуговуючого та технічного 
персоналу

од. Штатний розпис 1,00 0.00 1,00

кількість музеїв од. Статут, свідоцтво про державну 
реєстрацію

1.00 0.00 1.00

середнє число окладів (славок) од Штатний розпис 5,50 0.00 5,50
площа приміщень м.кв. Технічний план будівлі 435.00 0.00 435,00

площа приміщень \ тому числі висіавкова площа м.кв. Технічний план будівлі 406.00 0.00 406,00
видатки загального фонду на забезпечення діяльності музеїв тис. гри Кошторис 689.80 0.00 689.80

продукту
кількість реалізованих квитків ІПТ. 1 Іерспект ивний план 0.00 307.00 307,00

кількіс її» проведених виставок у  музеях од Перспективний план 70.00 0.00 70.00
кількість екскурсій V МУЗЄЯХ од 1 Іерслективний план 100.00 0.00 100,00
кількість експонатів - у с ь о г о тис од форма 8-НК 12.55 0,00 12.55

кіль кіс і і» експонатів - усього у тому числі буде експонуватись \ 
плановому періоді

тис. од. Перспективний план 4,50 0,00 4,50

кількість відвідувачів музеїв осіб 1 Іерспект ивний план 0.00 6 400.00 6 400.00
кількість відвідх качів музеїв у тому числі за реалізованими 

квитками
осіб І Іерслективний план 0.00 307.00 307,00

кількість відвідувачів музеїв у тому числі: безкоштовно осіб Перспективний план 0.00 6 093.00 6 093.00
плановий обсяг доходів музеїв тис гри. Кошторис 0.00 2.00 2.00

плановий обсяг доходів музеїв у тому числі доходи від реалізації 
квитків

тис гри Кошторис 0,00 2,00 2,00



ефективності х>
середня вартість одного квитка грн. Калькуляція 0,00 6,50 6,50 N

середні витрати на одного відвідувача гри. розрахунок 107,78 0,31 108,09
середні витрати на 1 кв. м виставкової площі грн. розрахунок 1 699,01 0,00 1 699,01

якості
динаміка збільшення виставок у плановому періоді відповідно до 

фактичного показника попереднього періоду
відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

динаміка збільшення відвідувачів у плановому періоді відповідно до 
фактичного показника попереднього періоду

відс. розрахунок 0,00 100,00 100,00


